# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 856

**Auteur(s)** : Rotrou de Warwick, Rouen (archevêque)

**Bénéficiaire(s)** : Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : ...1169...

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Rotrou, archevêque de Rouen, confirme la décision prise par Henri II, évêque de Bayeux, au sujet de la prébende de Saint-Martin-de-Monts.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° LXIV, t. 1, p. 83-84.

## Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Rotrodus, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, præsentibus et futuris, salutem. Quum ecclesiarum et quorumlibet beneficiorum ad eas pertinentium canonicè factæ donationes et dispositiones majorem in possidendo vim optinent firmitatis, cum metropolitani firmatæ fuerunt auctoritate, idcirco quod assensu venerabilis fratris nostri Henrici, Baiocensis episcopi, et filiorum nostrorum Willelmi, decani, et canonicorum ejusdem ecclesie, sicut carta episcopi et eorum testatur, dispositum est super ecclesia Sancti Martini de Montibus pertinente ad præbendam magistri Azonis, ratum esse concedimus et firmamus. Quidam siquidem miles, Willelmus de Montibus, omni juri, quod dicebat se habere in duabus garbis de feodo suo ejusdem villæ, abrenuntiavit ; et sic magister Azo episcopo, et canonicis præsentibus et assentientibus, concessit Gaufrido, clerico fratri prædicti Willelmi, in elemosinam totam cantariam ecclesie ejusdem villæ, cum omnibus ad eam pertinentibus. Unde Gaufridus, magistro Azoni super hoc beneficio fidelitatem faciens, ipsi et successoribus ejus, pro recognitione personatus eorum, singulis annis reddet quinque solidos Andegavenses in Natali Domini, et quinque in Pascha, sicut in carta episcopi et canonicorum continetur. Ut ergo juxta tenorem cartæ illius hæc dispositio integra et rata conservetur, eam præsentî scripto et sigilli nostri auctoritate confirmamus. Testibus : Reginaldo, archidiacono Sar..... ; magistro Reginaldo Buglex ; Galtero de Sancto Galerico ; Roberto capellano ; magistro Odone ; et aliis pluribus.